
RESULTADO DA SESSÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 089/2023

OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA UPA 
- UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 
ALUÍZIO ALVES.

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, em uso 
de suas atribuições legais, torna público o resulta-
do da sessão do processo em comento. As empresas 
vencedoras e habilitadas são: CIRURGICA SAO 
FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 
– CNPJ: 07.626.776/0001-60, saiu vencedora 
dos itens: 0001 - R$ 839,00; 0003 - R$ 4.700,00. 
LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ: 
04.187.384/0001-54, saiu vencedora do item: 0002 
- R$ 48.000,00.

Macaíba/RN, 02 de abril de 2024.

Lorena Timbó de Oliveira Emerenciano
Pregoeira/PMM.

PROTOCOLO Nº. 13250/2023 – DATA: 
16/10/2023.

PROCESSO DE DESPESA Nº. 6317/2023.

INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 089/2023.
OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA UPA 
- UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 
ALUÍZIO ALVES.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na Ata que integra os 
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações di-
retas, foi conseguido valor de acordo com a prática 
no mercado.

Considerando, que houve manifestações de inter-
posição de recursos, quanto ao julgamento na fase 
habilitatoria, que foram devidamente julgadas e pu-
blicadas.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso 
XXI, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor das 
licitantes:

CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA 

SAUDE LTDA – CNPJ: 07.626.776/0001-60, saiu 
vencedora dos itens: 0001 - R$ 839,00; 0003 - R$ 
4.700,00. Valor global: R$ 63.780,00 (sessenta e três 
mil e setecentos oitenta reais).

LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ: 
04.187.384/0001-54, saiu vencedora do item: 0002 - 
R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).

Macaíba/RN, 02 de abril de 2024.

Francisco Júnior do Rêgo
Secretário Municipal de Saúde

...................................................................................

PROTOCOLO Nº. 13250/2023 – DATA: 
16/10/2023.

PROCESSO DE DESPESA Nº. 6317/2023.

INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 089/2023.
OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA UPA 
- UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 
ALUÍZIO ALVES.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a análise do processo em comento.

Considerando, os atos praticados pela Pregoeira do 
Município, conjuntamente com os membros, inclu-
sive a expedição do ato de adjudicatório.

Considerando, que após os lances e negociação di-
reta com a Pregoeira, foi conseguido valor de acordo 
com a prática no mercado local, conforme pesquisa 
mercadológica. 

Considerado, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame.

Considerando, que houve manifestações de inter-
posição de recursos, quanto ao julgamento na fase 
de habilitação, que foram devidamente julgadas e 
publicadas.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso 
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002.

HOMOLOGO em favor das licitantes:

CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA 
SAUDE LTDA – CNPJ: 07.626.776/0001-60, saiu 
vencedora dos itens: 0001 - R$ 839,00; 0003 - R$ 
4.700,00. Valor global: R$ 63.780,00 (sessenta e três 
mil e setecentos oitenta reais).

LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ: 
04.187.384/0001-54, saiu vencedora do item: 0002 - 

R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).

CONVOQUEM-SE as empresas acima menciona-
das para a assinatura das Atas de Registro de Preços.

Macaíba/RN, 02 de abril de 2024.

Francisco Júnior do Rêgo 
Secretário Municipal de Saúde

...................................................................................

AVISO DE HABILITAÇÃO APÓS RECURSO 
ADMINISTRATIVO

TOMADA DE PREÇO N° 010/2023

A Comissão Permanente de Licitação do Município 
de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais, 
venho pelo presente torna público o julgamento da 
documentação de habilitação da licitação acima re-
ferenciada que tem por objetivo a Contratação de 
Empresa Especializada para a realização da Obra de 
Construção do Ponto de Apoio da UBS Lagoa dos 
Cavalos na Comunidade do Retiro, Zona Rural do 
Município de Macaíba/RN. À CPL decidiu pela ha-
bilitação das empresas:

a) LA ENGENHARIA E LOCAÇÕES 
LTDA., inscrita sob o CNPJ nº 24.621.931/0001-75; 
b) RFS ENGENHARIA LTDA., inscrita 
sob o CNPJ nº 26.421.343/0001-13;
c) DR & J LOCAÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA., inscrita sob o CNPJ nº 17.382.733/0001-30;
d) MHC CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO 
LTDA., inscrita sob o CNPJ nº 01.446.486/0001-59;
e) CONSMAGER – CONTRUÇÃO E 
MANUTENÇÃO GERAL LTDA., inscrita sob o 
CNPJ nº 03.345.227/0001-67

Os autos se encontram com vista franqueada aos in-
teressados a partir da data desta publicação, abrindo-
-se prazo recursal, conforme o Art. 109, I, alínea “a” 
da Lei Federal nº 8.666/93. Damos ciência de que 
interposto recurso este será comunicado aos demais 
licitantes que poderão impugná-lo conforme previs-
to no Art. 109, § 3º da Lei Federal nº 8.666/93.

  Macaíba/RN, 01/04/2024.

Carlos de Moraes Andrade Neto
Presidente da CPL/PMM.

...................................................................................

TOMADA DE PREÇO N° 010/2023
ABERTURA DO ENVELOPE Nº 02 

PROPOSTA COMERCIAL

AVISO

A Comissão Permanente de Licitação do Município 
de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais 
torna público a convocação das Empresas habilitadas, 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO IV – N° 1431 - Macaíba - RN, quarta-feira, 03 de abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

AVISOS



ANO IV – N° 1431 - Macaíba - RN, quarta-feira, 03 de abril de 20242

conforme publicação no Diário Oficial do Município 
de Macaíba e Diário Oficial da União, para participa-
rem da Sessão de Abertura do Envelope nº 02 – Pro-
posta Comercial – Tomada de Preço nº 010/2023.
Data/Local: 05 de abril de 2024 – Sala de reuniões 
na sede da Prefeitura Municipal de Macaíba, situada 
na Av. Mônica Nóbrega Dantas, nº 34, Centro – Ma-
caíba/RN. 
Horário: 10h00min.

Macaíba/RN, 01/04/2024.

Carlos de Moraes Andrade Neto
Presidente da CPL/PMM.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITVO 
DE ADEQUAÇÃO DE PLANILHA ORÇA-
MENTARIA  DO CONTRATO  Nº 088/2023

Objeto: Adequação  da planilha orçamentaria do 
contrato n°088/2023, referente aos serviços  de ma-
nutenção da Quadra da Localidade de Japecanga, 
equivalente  4,27%, correspondendo  um valor de 
R$7.570,50,( sete mil, quinhentos e setenta reais 
e cinquenta centavos)  onde o contrato inicial  do 
item era de R$ 177.165,22 ( cento e setenta e sete 
mil, cento e sessenta  e cinco reais e vinte e dois 
centavos) passando a ser no valor do item de R$ 
184.735,72  ( cento e oitenta e quatro mil, setecentos 
e trinta e cinco reais e setenta e dois centavos)
Contratante :Prefeitura Municipal de Macaíba- 
Cnpj:08.234.148/0001-00
Contratada: Construtora Pinheiro Avelino  LTDA 
CNPJ: 08.459.869/0001 00
 Valor global do item  do contrato com  a adequa-
ção R$ 184.735,72 ( cento e oitenta e quatro mil, 
setecentos e trinta e cinco reais e setenta e dois 
centavos
Data da assinatura: 22 de março de 2024
Fundamentação Legal: : Art. 65, inciso I, alínea 
“a” e °§ 1º, da Lei n. 8.666/93, e suas posteriores 
alterações. 
Assina pela empresa: Francisco das Chagas Bezerra 
Avelino
da Silva – Representante legal.
Assina pelo Município: Socrátes Brasileiro Garcia 
de Macedo-Secretario Municipal 

...................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2022

CONTRATO Nº 034/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada em 
serviço de locação de veículos apropriados para o 
transporte de água potável através de caminhão 
pipa, com capacidade de 10.000 litros, com motoris-
ta e sem combustível;
Contratada: Jose Lenilson Ferreira - CNPJ: 
07.679.570/0001-07;
Valor Total: R$ 315.480,00 (trezentos e quinze mil e 
quatrocentos e oitenta reais); 
Fundamentação Legal: Lei Federal n. º 8.666/93;
Data de assinatura: 06 de março de 2024;
Vigência: 06/03/2024 a 06/03/2025;
Assina pelo Município: Reginaldo Vitor de Oliveira 
Aguiar – Secretário Municipal de Infraestrutura e 
Defesa Civil;
Assina pela empresa: José Lenilson Ferreira – Re-
presentante Legal.

EXTRATO DO RESULTADO DE
JULGAMENTO DE RECURSO ADMINIS-

TRATIVO

PROTOCOLO Nº 15513/2023
PROCESSO DE DESPESA Nº 6938/2023
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO 
DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DO PONTO DE 
APOIO DA UBS LAGOA DOS CAVALOS NA 
COMUNIDADE DO RETIRO, ZONA RURAL 
DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.

INTERESSADA: CONSMAGER – CONSTRU-
ÇÃO E MANUTENÇÃO GERAL LTDA, INSCRI-
TA SOB O CNPJ Nº 03.345.227/0001-67.
As argumentações protocoladas pela impugnante 
foram analisadas de forma minuciosa por parte des-
ta Comissão Permanente de Licitação, que resolveu 
ACATAR as argumentações apresentadas pela em-
presa CONSMAGER – CONSTRUÇÃO E MA-
NUTENÇÃO GERAL LTDA, INSCRITA SOB O 
CNPJ Nº 03.345.227/0001-67.

Macaíba, 01 de abril de 2024.

Carlos de Moraes Andrade Neto
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

...................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2023;

PROCESSO DE DESPESA Nº 1375/2023;

CONTRATO nº 037/2024;
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO, 
DRENAGEM SUPERFICIAL E CONSTRUÇÃO 
DE CALÇADAS NA COMUNIDADE DE MATA 
VERDE NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN;
Contratada: CONSTRUTORA ASSU LTDA;
CNPJ: 07.126.573/0001-05;
Valor: R$ 352.758,33 (trezentos e cinquenta e dois 
mil, setecentos e cinquenta e oito reais e trinta e três 
centavos);
Fundamentação Legal: art. 60 a 64, Lei nº 8.666/93;
Data de assinatura do Contrato: 02 de abril de 2024;
Vigência: A vigência do presente termo iniciará com 
a expedição da Ordem de Serviço e assinatura com 
prazo de 180 (cento e oitenta) dias;
Assina pelo Município: Reginaldo Vitor de Oliveira 
Aguiar – Secretário Municipal de Infraestrutura e 
Defesa Civil
Assina pela empresa: José Macio Barbosa – Empre-
sário/administrador.
 

PESQUISA MERCADOLÓGICA

A Secretaria Municipal de Administração – SE-
MAD, situada na Avenida Mônica Dantas, nº 34, 
Centro - Macaíba/RN, através do Núcleo de Pro-
cessamento – NUPRO torna pública a realização 
da COTAÇÃO DE PREÇOS para contratação de 
empresa especializada no serviço de buffet sob de-
manda, para atender as necessidades das diversas 
Secretarias do Município de Macaíba/RN. Processo 
nº: 1007/2024.
LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROSPOS-

TAS: 10/04/2024 – 14h00

Os interessados em participar da presente cotação 
de preços poderão retirar o TERMO DE REFERÊN-
CIA no endereço citado ou pelo e-mail: setordecom-
prasmacaiba@gmail.com. Informações poderão ser 
obtidas pelo telefone: (84) 3271-6921.

Macaíba, 03 de abril de 2024.

Núcleo de Processamento - NUPRO

PORTARIA Nº 034/2024

Concede pagamento de Diárias e dá outras 
providências.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE MACAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 
em conformidade com o Decreto Municipal nº 
1857/2018.

RESOLVE,

1. Conceder ao Sr. ANDRÉ LUIZ COR-
DEIRO SILVA, Gerente da Vigilância Sanitária na 
Secretaria Municipal de Saúde de Macaíba/RN, ins-
crito no CPF nº 030.031.224-52, 02 (duas) diárias e 
meia operacional para custear as despesas de loco-
moção e alimentação durante sua permanência em 
Brasília/DF, dos dias 23 a 25 de Abril de 2024, para 
a participação na 1º Reunião Geral do Programa de 
Análise de Resíduos de Agrotóxicos em Alimentos – 
PARA 2024, no período de 24 a 25 de Abril de 2024.

2. Determinar à Tesouraria Municipal a 
verificação de disponibilidade orçamentária e finan-
ceira para que seja efetuado o pagamento do valor 
autorizado.
Publique-se, registre-se e pague-se.

Macaíba/RN, 03 de Abril de 2024.

FRANCISCO JÚNIOR DO RÊGO
Secretário Municipal de Saúde

...................................................................................

PORTARIA Nº 206/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II da Constituição da República Federativa do Bra-
sil;

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO finalmente, a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a senhora MARILIA CARLA 
ONOFRE BARBOSA, inscrita no CPF sob o nº 
**0.695.554-**, para o cargo em comissão de SE-
CRETÁRIA ADJUNTA, sob o símbolo CC.A, lo-
tado na Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação 
e Assistência Social.

EXTRATOS

PESQUISA MERCADOLÓGICA

PORTARIAS



ANO IV – N° 1431 - Macaíba - RN, quarta-feira, 03 de abril de 2024 3

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio Auta de Souza, Macaíba/RN, 03 de abril 
de 2024.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 207/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II da Constituição da República Federativa do Bra-
sil;

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO finalmente, a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a senhora MARIA DA GLÓ-
RIA MELO DA SILVA, inscrita no CPF sob o nº 
**6.400.724-**, para o cargo em comissão de DI-
RETOR DA ESCOLA CENTRO DE EDUCA-
ÇÃO RURAL ALFREDO MESQUITA FILHO, 
de Porte II, lotado na Secretaria Municipal de Edu-
cação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palácio Auta de Souza, Macaíba/RN, 03 de abril 
de 2024.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 208/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO a decisão antecipada dos 
efeitos de tutela recursal do processo nº 0815959-
43.2023.8.20.0000, de caráter liminar;

RESOLVE:

Art. 1º Reintegrar a senhora SÍLVIA HALLANA 
DA SILVA MEDEIROS, inscrita no CPF sob o nº 
**4.078.904-**, ao cargo de AGENTE COMUNI-
TÁRIO DE SAÚDE, lotado na Secretaria Munici-
pal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palácio Auta de Souza, Macaíba/RN, 03 de abril 
de 2024.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 209/2024 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II da Constituição da República Federativa do Bra-
sil;

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO finalmente, a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o(a) senhor(a) LUIZ CARLOS 
DO NASCIMENTO SILVA, inscrito(a) no CPF/
MF sob o nº **4.345.384-**, do cargo em comis-
são de DIRETOR DO SETOR DE ANÁLISE E 
CONTROLE AMBIENTAL, sob o símbolo CC-3, 
lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 
Urbanismo.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
 

Palácio Auta de Souza, Macaíba/RN, 03 de abril 
de 2024.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 210/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II da Constituição da República Federativa do Bra-
sil;

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO finalmente, a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o(a) senhor(a) STEPHANNE 
DAYSE BARBOSA DA SILVA SANTOS, inscri-
to(a) no CPF/MF sob o nº **1.959.614-**, para o 
cargo em comissão de DIRETOR DO SETOR DE 
ANÁLISE E CONTROLE AMBIENTAL, sob o 
símbolo CC-3, lotado na Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente e Urbanismo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio Auta de Souza, Macaíba/RN, 03 de abril 
de 2024.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023
SELEÇÃO DE PROJETOS AUDIOVISUAIS; DE MOSTRA AUDIOVISUAL E DE CAPACITAÇÃO, FORMAÇÃO E QUALIFICAÇÃO

“EDITAL GERALDO CAVALCANTI-LEI PAULO GUSTAVO-MACAÍBA”

RESULTADO PRELIMINAR

A Prefeitura Municipal de Macaíba, por meio da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo torna pública a divulgação do resultado preliminar da Análise das Propos-
tas referente ao Edital de Chamamento Público nº 003/2023 para seleção e apoio financeiro a projetos audiovisuais; de mostra audiovisual e de capacitação, formação 
e qualificação no âmbito da “Lei Paulo Gustavo” em Macaíba, Lei Complementar que dispõe sobre ações emergenciais destinadas ao setor cultural a serem adotadas 
em decorrência dos efeitos econômicos e sociais da pandemia da Covid-19.

Espaço
não utilizado

EDITAL



ANO IV – N° 1431 - Macaíba - RN, quarta-feira, 03 de abril de 20244

Espaço
não utilizado



ANO IV – N° 1431 - Macaíba - RN, quarta-feira, 03 de abril de 2024 5



ANO IV – N° 1431 - Macaíba - RN, quarta-feira, 03 de abril de 20246

.....................................................................................................................................................................................................................................................................

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2023
SELEÇÃO DE PROJETOS DE ARTISTAS INDIVIDUAIS, GRUPOS COM PROPONENTE PESSOA FÍSICA (CPF) OU PESSOA JURÍDICA (CNPJ)

DE QUALQUER SEGMENTO CULTURAL E ESPAÇOS CULTURAIS
LEI PAULO GUSTAVO-MACAÍBA

RESULTADO PRELIMINAR

A Prefeitura Municipal de Macaíba, por meio da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo torna pública a divulgação do resultado preliminar da Análise das Propos-
tas referente ao Edital de Chamamento Público nº 004/2023 para a seleção e apoio financeiro a projetos de artistas individuais, grupos com proponente Pessoa Física 
(CPF) ou Pessoa Jurídica (CNPJ) de qualquer segmento cultural e espaços culturais no âmbito da “Lei Paulo Gustavo” em Macaíba, Lei Complementar que dispõe 
sobre ações emergenciais destinadas ao setor cultural a serem adotadas em decorrência dos efeitos econômicos e sociais da pandemia da Covid-19.



ANO IV – N° 1431 - Macaíba - RN, quarta-feira, 03 de abril de 2024 7



ANO IV – N° 1431 - Macaíba - RN, quarta-feira, 03 de abril de 20248



ANO IV – N° 1431 - Macaíba - RN, quarta-feira, 03 de abril de 2024 9

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Flávia Urbano de Andrade

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

E X T R A T O S   D E   P U B L I C A Ç Õ E S   A D I T I V O S

EXTRATO DO 6º TERMO DE ADITIVO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 05.001/2021

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Macaíba/RN. – CONTRATADA: CONTEC SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
20.800.899/0001-34. OBJETO DO ADITIVO: Altera o artigo 2º do contrato nº 05.001/2021, prorrogando por mais 90 (noventa) dias o prazo para execução do 
objeto. – FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, Inciso IV da Lei Federal 8.666/93. – DATA DA ASSINATURA: 03/04/2024 – Pela Contratante: Denilson Costa 
Gadelha, Presidente da Câmara. Pela contratada: Guilherme Maciel dos Santos, Diretor.

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO 

PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha 
 Presidente 
Erika Patrícia Emídio da Silva 
 Vice-Presidente 
Aluízio Silvio Soares 
 1° Secretário 
João Maria de Medeiros 
 2º Secretário 
Ana Catarina Silva Borges Derio 
Igor Augusto Fernandes Targino 
Ismarleide Fernandes Duarte 
Jailson Alves de Brito 
Jefferson Stanley da Silva 
José Aroldo da Silva Costa 
José da Cunha Bezerra Macedo  
Luiz Gonzaga Soares 
Maria do Socorro de Araújo Carvalho 
Marijara Luz Ribeiro Chaves 
Ricardo Francisco da Silva 
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dr. WiltemburgoGonçalvesde Araújo
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

3ª Vara Criminal
Dr. Diego Costa Pinto Dantas
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Josane Peixoto Noronha
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

WWW. MACAIBA.RN.GOV.BR


